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Radna
Rady Miejskiej w Suwałkach

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 30.09.2020 r., dotyczącą utrzymania 

czystości i porządku w wiatach śmietnikowych oraz pojemników do gromadzenia odpadów, 

informuję, iż Urząd Miejski w Suwałkach na co dzień współpracuje z zarządcami 

poszczególnych spółdzielni mieszkaniowych.
Współpraca w powyższym zakresie polega m. in. na bieżącym przekazywaniu 

zarządcom spółdzielni zgłoszeń mieszkańców, odnośnie utrzymania czystości 

w poszczególnych altanach śmietnikowych oraz na okresowym organizowaniu spotkań 

z przedstawicielami suwalskich spółdzielni. Spotkania odbywają się cyklicznie, szczególnie 

w sytuacji dużych zmian prawnych i organizacyjnych w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Ostatnie takie spotkanie zorganizowano 17 czerwca 2020 r. w siedzibie 

Urzędu Miejskiego. Na spotkaniu omówiono ustawowy obowiązek zbierania w sposób 

selektywny odpadów komunalnych przez wszystkich mieszkańców naszego miasta oraz 

konsekwencje wynikające z zaniedbania tego obowiązku. Zarządcy przedstawili swoje 

problemy, wynikające m. in. z podrzucania do wiat śmietnikowych odpadów przez osoby 

postronne oraz pozostawianiem odpadów nie stanowiących odpadów komunalnych, takich jak 

odpady budowlane czy części pojazdów (szczególnie widoczne na obrzeżach miasta).

Problem z utrzymaniem czystości w wiatach śmietnikowych jest bardziej złożony 
i nie wynika z zaniedbania zarządców spółdzielni mieszkaniowych. Z rozmów 

przeprowadzonych z zarządcami wynika, że podejmowane przez nich wysiłki niweczą często 

sami mieszkańcy. Próby zamykania wiat śmietnikowych na klucz kończą się nagminnie 

niszczeniem zamków. Kłopot stanowią również rozbieżne oczekiwania mieszkańców 

względem organizacji zbiórki odpadów. Jedni chcą, aby zdemontować klapy w pojemnikach, 

drudzy wręcz przeciwnie domagają się zamykania pojemników. Również niektóre wiaty nie 

są zabezpieczone przed dostępem zwierząt, dla których te wiaty stanowią naturalny karmnik.

Dużą przeszkodę w organizacji przestrzeni zapewniającej łatwy dostęp 

do pojemników na różne rodzaje odpadów zarówno dla mieszkańców, jak i odbierających
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odpady stanowią zbyt małe wiaty śmietnikowe. Widać to szczególnie w nowych inwestycjach 

oddawanych do użytku. Na etapie powstawania projektu budowlanego nie są brane pod 

uwagę wymogi dotyczące segregacji odpadów. Po oddaniu obiektu do użytku często okazuje 

się, że trudno jest pomieścić wszystkie niezbędne kontenery do prawidłowej zbiórki odpadów 

oraz sprawnie się poruszać. Należy podkreślić, że minimalna ilość kontenerów to 5 sztuk, 

(czarny na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; niebieski na papier; żółty 

na tworzywa sztuczne i metale; zielony na szkło; brązowy na bioodpady stanowiące odpady 

komunalne).

Zgodnie z zawartymi umowami, do obowiązków przedsiębiorcy odbierającego odpady 

(obecnie PGK w Suwakach Sp. z o.o.) należy jednorazowe (w ciągu roku kalendarzowego) 

umycie pojemników w zabudowie wielorodzinnej (PGK w Suwałkach Sp. z o.o. informuje, 

o wykonaniu tego wymogu). Ponadto, zgodnie ze standardem sanitarnym świadczonej usługi 

wykonawca zobowiązany jest w trakcie odbioru odpadów, na terenie nieruchomości 

wielolokalowych, zabierać odpady pozostawione przez mieszkańców poza pojemnikami, 

w sytuacji gdy pojemniki na odpady były przepełnione, co spowodowało zanieczyszczenie 

otoczenia.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) właściciele nieruchomości 

zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: wyposażenie nieruchomości w worki lub 

pojemniki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, utrzymanie tych pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymanie 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Obowiązek 

powyższy dotyczy właścicieli wszystkich rodzajów nieruchomości. Również tych 

w zabudowie jednorodzinnej oraz przedsiębiorstwach. Brak wykonania powyższych 

obowiązków stanowi wykroczenie i podlega karze grzywny, zgodnie z art. 10 ust. 2 
ww. ustawy.

Nie zgadzam się ze stwierdzeniem, że wszystkie wiaty śmietnikowe są w złym stanie 

porządkowym. Na podstawie zawartych umów PGK w Suwałkach Sp. z o.o. od lipca br. 

przedstawia tygodniowe wykazy nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, których 

zarządcy nieruchomości nie spełniają obowiązku utrzymania w odpowiednim stanie 

porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. W dotychczas przesłanych wykazach nie 

wskazano żadnej takiej nieruchomości.

Jak z powyższego wynika wpływ Prezydenta Miasta na stan sanitarny wiat 

śmietnikowych, których właścicielami są podmioty zewnętrzne jest mocno ograniczony. 
Najwięcej do powiedzenia mają mieszkańcy osiedli mieszkaniowych, którzy powinni 

kierować wszystkie uwagi do zarządców swoich nieruchomości. Pani jako radna Rady



Miejskiej w Suwakach i mieszkanka ma również taką możliwość i powinna Pani z niej 

korzystać.

Nadmieniam jednocześnie, że od września 2020 r., na podstawie Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 sierpnia 2020 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do 

nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. 2020 r. poz. 1420), Straż Miejska 

uprawniona jest są do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za ww. wykroczenia.

Mając powyższe na uwadze zobowiązałem Komendanta Straży Miejskiej 

do przeprowadzenia w październiku 2020 r. wyrywkowych kontroli stanu wiat 

śmietnikowych.
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